
 Comune di Marigliano 
Città Metropolitana di Napoli 

 

Determinazione  del Settore I 

Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano 

 

Registro  Generale n. 420  del 11.05.2020 
 

Registro  Settore  n. 44  del 08/05/2020 
 

OGGETTO : Emergenza COVID19 DGR 170/2020 - Sostegno al fitto delle abitazioni principali 

per situazioni di emergenza Socio-Economica – Proroga dei termini per riapertura e Soccorso i-

struttorio. 
 

       

(   )  LIQUIDAZIONE                                                      (     )  IMPEGNO  DI  SPESA  

  

Riferimenti contabili: 
- Determina di impegno spesa del  

- Numero di impegno:  n. 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 

finanziario 

Riferimenti  normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati n.:____    Allegati  n.____ 

 

( X   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 

 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

 

Il  responsabile settore 

__________________ 

 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: Istr.Dir. Fiorinda Cerciello 

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecu-

tivi  dal__________________. 

 

Il  Messo Comunale 

___________________  

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

Dott. Guglielmo Albano 

          

 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

 

 
Premesso che: 

- Con Delibera di Giunta Municipale n. 57, del 28.04.2020 si approvavano i criteri, l’Avviso pubblico e 
il modello di domanda per l’ammissione all’azione “Sostegno al fitto delle abitazioni principali per 
situazioni di emergenza socio-economica”, di cui alla DGR n. 170 del 7 aprile 2020; 

- Con atto di determina reg. gen. n. 414, del 07.05.2020, si autorizzava il soccorso istruttorio di cui 
all’art.6, della legge 241/1990 e s.m.i. per gli istanti dell’azione in parola, che hanno presentato la 
domanda nei termini statuiti e fissati alle ore 24:00 del giorno 07.05.2020; 

- L’avviso della Regione Campania, ricevuto via PEC in data 08.050.2020, disponeva modifiche orga-
nizzativo-gestionali circa le procedure da rispettare per la comunicazione dei dati necessari 
all’assegnazione dei fondi agli enti preposti, semplificandone le procedure; 

- Lo stato emergenziale in corso, la finalità della misura in parola e i bisogni degli utenti interessati, 
dettano l’opportunità di concedere agli stessi la più larga partecipazione, entro limiti che permetta-
no a questo ente il computo numerico richiesto; 

- Al citato computo dovrà seguire una fase determinativa delle assegnazioni, da concretizzarsi con il 
controllo formale delle dichiarazioni statuite dal bando nella iniziale forma autocertificatiriva, riof-
frendo la possibilità di ricorrere al soccorso istruttorio di cui all’art.6, della legge 241/1990 e s.m.i., 
onde far fronte alla complessità compilativa della domanda con eventuali rettifiche e/o correzioni; 

Ritenuto dover procedere alle approvazioni di merito; 

Visto il TUEL n.267/2000  

Visto lo Statuto Comunale;  

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente proposta che qui si intende integralmente tra-
scritta ed approvata. 

- Di prorogare i termini per riapertura delle istanze da presentare per l’azione “Sostegno al fitto del-
le abitazioni principali per situazioni di emergenza socio-economica”, di cui alla DGR n. 170, del 7 
aprile 2020, fino alle ore 12:00, del 12.05.2020, consentendo il soccorso istruttorio di cui all’art.6, 
della legge 241/1990 e s.m.i., fino alle ore 12:00, del 15.05.2020,  con le medesime modalità di pre-
sentazione, in risposta alle mail di cortesia inviate e/o ai contatti telefonici intercorsi. 

- Di pubblicizzare il presente dispositivo a mezzo della pubblicazione all’albo on line e sul sito 
internet istituzionale del comune di Marigliano www.comunemarigliano.it  

- Di trasmettere la presenta determinazione all’ufficio di Segreteria, per gli specifici adempimenti di 
competenza. 

RdP 

Istr.Dir. Fiorinda Cerciello 

Il Responsabile del Settore I 

Dott. Guglielmo Albano 

http://www.comunemarigliano.it/

